
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
(ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06) 

 
(GARA 23/15) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 122, c. 7, D.Lgs. 163/06) mediante invito a 
presentare offerta, per i LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA 
PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO DELLE STRADE DEL COMUNE 
DI FERRARA. (CIA MO-I-04-2015) 
Scadenza presentazione offerte 13.07.2015 ore 13.00 
Apertura offerte 14.07.2015 ore 15.00 
Importo a base d’appalto Euro 355.000,00 oltre IVA, dei quali Euro 38.895,48 per costo del 
personale ed Euro 20.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione con esclusione automatica offerte anomale. 
Ditte invitate n. 15 
Ditte partecipanti n. 13 
1° classificata Coop. Trasporti Imola Soc. Coop. a r.l. (Imola-BO) ribasso offerto del 19,887% 
2° classificata Costruzioni Ital Strade S.r.l. (Migliaro-FE) ribasso offerto del 19,255% 
3° classificata AR.CO. Lavori Soc. Coop. Consortile (Ravenna-RA) ribasso offerto del 19,180% 
4° classificata Consorzio Stabile Modenese Soc. Consortile per azioni (Modena-MO) ribasso 
offerto del 19,150% 
5° classificata Moretti S.r.l. (Ferrara-FE) ribasso offerto del 19,104% 
6° classificata Albieri S.r.l. (Ferrara-FE) ribasso offerto del 18,951% 
7° classificata I.C.S. Impresa Conglomerati Strade S.r.l. (Limena-PD) ribasso offerto del 18,851% 
8° classificata Opera Consorzio con attività esterna (Imola-BO) ribasso offerto del 9,500% 
9° classificata Giovane Strada S.r.l. (Forlì-FC) ribasso offerto del 9,150% 
Eredi Fantoni Adriano S.r.l. (S.M.Maddalena-RO) ribasso offerto del 20,280% 
Sintexcal S.p.a. Soc. Unisoggettiva (Ferrara-FE) ribasso offerto del 20,550% 
Asfalti Zaniboni di Zaniboni Aldo e C. S.a.s. (Finale Emilia-MO) ribasso offerto del 21,151% 
Girardello S.r.l. (Porto Viro-RO) ribasso offerto del 22,102% 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 
122 c. 9 D.Lgs. 163/06, relativo all'esclusione automatica delle offerte pari o superiori alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi dell'art. 86 c. 1 D.Lgs. 163/06. Pertanto individuata nel 20,239% la 
soglia di anomalia, è risultata aggiudicataria la Ditta Coop. Trasporti Imola Soc. Coop. a r.l. con il 
ribasso del 19,887% per l’importo di aggiudicazione di Euro 237.218,21 oltre costo del personale, 
oneri della sicurezza ed IVA 22% (Euro 65.145,02) e così per un totale di Euro 361.258,71. 
L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. n. 
163/2006, è invece efficace nei confronti dei contro interessati (Adunanza Plenaria, Sentenza 
Consiglio di Stato 32/2012) 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 15.07.2015 


